
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 014/2021. Pregão Presencial: 006/2021. Contrato 009/2021. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG, Secretaria de Administração, Autoridade competente:
Lucas Henrique Freitas de Paula. Contratado: Rede Bethânia de Evangelização CNPJ nº 18.147.013/0001-53. Data do
aditivo: 16/12/2024, Vigência a partir da data: 29/12/2024 a 29/12/2025. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato
original após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da lei
8.666/1993, passando o valor mensal do serviço para R$ 645,72 (Seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois
centavos).
Divinesia, 16 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428287748

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 112/2023. Inexigibilidade nº 008/2023. Contrato  092/2023. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG, Secretaria de Administração, Autoridade competente:
Cirlei Elizabete de Freitas. Contratado: Frederico Paschoalino Sociedade Individual de AdvocaciaCNPJ nº
17.382.873/0001-09. Data do aditivo: 16/12/2024, Vigência a partir da data: 19/12/2024 a 19/12/2025. Reajuste: Fica
reajustado o valor do contrato original após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses,
conforme art. 65 da lei 8.666/1993, passando o valor mensal do serviço para R$ 8.389,84 (oito mil, trezentos e oitenta e
nove reais e oitenta e quatro centavos).
Divinesia, 16 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428287848

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 014/2023. Dispensa: 006/2023 058/2023. Contrato 009/2023. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Administração, Autoridade competente:
Lucas Henrique Freitas de Paula. Contratado: Conect BR Tecnologia Ltda, CNPJ nº 26.905.853/0001-66. Data do

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1157 terça-feira, 17 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________



aditivo: 16/12/2024. Vigência a partir da data: 29/12/2024 a 31/12/2025. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato
original após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da lei
8.666/1993, passando o valor anual do serviço para R$  6.610,81 (Seis mil, seiscentos e dez reais e oitenta e um
centavos).
Divinesia, 16 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428287948

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Licitatório 054/2024
Pregão Eletronico nº 027/2024

A Prefeitura Municipal de Divinesia, na condição de Autoridade Competente: Prefeito(s) Cirlei Elizabete de Freitas, no
uso de suas atribuições, resolve: HOMOLOGAR o ProcessoLicitatório nº054/2024, - Pregão Eletronico Registro de
Preço nº 027/2024. nos seguintes termos: Objeto: Aquisição de fraldas infantis e geriátricas descartáveis para atender os
pacientes dos ESP’s, centro de Saúde de Divinésia e o Centro Municipal de Educação Prof. Jair de Almeida -
 Proponente(s) Vencedora(s):
BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA - CNPJ:55.501.192/0001-01  valor: R$14.750,00(quatorze mil setecentos e
cinquenta reais);
Cirurgica Fratelli - CNPJ: 37.180.839/0001-69, valor: R$27.827,50(vinte e sete mil oitocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos);
COMERCIAL PRIME LTDA - CNPJ:55.176.303/0001-51, valor: R$7.500,00((sete mil e quinhentos reais);
FJ DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:53.455.042/0001-83, valor:R$2.750,00(dois mil setecentos e cinqeunta reais);

Divinésia, 16 de setembro de 2024

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428288448

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1157 terça-feira, 17 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2024-12-16T16:12:14-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183




